
Mielieji,

16 įstatymų projektų

15 pasiūlymų

13 nutarimų

76 išvykos

Įstatymo projektas, sukuriantis vienišų asmenų paramos sistemą Registruotas

Svarstomas

Registruotas

Priimtas

Priimtas

Svarstomas

Įstatymo projektas, pratęsiantis galimą tarnybos amžių muitinės pareigūnams 

Įstatymo projektas, tiksliau nustatantis atlyginimo pateikimą darbo skelbimuose 

Įstatymo projektas, sulyginantis partijų ir komitetų registracijos rinkimams sąlygas 

Įstatymo projektas, sudarantis bendruomenėms geresnes sąlygas 

organizuoti apklausas 

Įstatymo projektas, nustatantis kad registracija į darželius ir mokyklas vykdoma 

elektroniniu būdu 

Įstatymų leidybos iniciatyvos 

Džiaugiuosi galėdama šiame svarbiame darbe panaudoti mokslininko veikloje įgytas žinias ir 
įgūdžius. Nes būtent priimamų sprendimų poveikio analizės labai trūksta dabartinio Seimo darbe. 
Tikiu, kad savo veikla prisidedu prie kokybiškesnių ir labiau pamatuotų įstatymų priėmimo.

Jūsų, dr. Gintarė Skaistė

noriu pristatyti per trečius Seimo kadencijos metus nuveiktus darbus. Per šį laikotarpį užregistravau 
16 įstatymo projektų, 13 nutarimų, 15 pasiūlymų įvairiems įstatymams. Kai kurie iš jų sulaukė 
valdančiųjų palaikymo, tačiau dalis argumentų liko neišgirsta arba valdančiųjų prioritetai buvo ne 
tie. 

Nuo liepos darbus tęsiu Seimo Biudžeto ir finansų komitete. Šioje srityje tikiuosi tęsti Socialinių 
reikalų ir darbo komitete pradėtas iniciatyvas, o kartu atrasti ir naujų galimybių kurti geresnę bei 
teisingesnę Lietuvą.

Drauge su kolega L. Kasčiūnu siūlome vietoj dabartinės našlių pensijos mokėti vienišų 
pensinio amžiaus asmenų pensiją, kurią gautų ne tik našliai, bet ir niekada nesusituokę 
ar išsiskyrę asmenys. Taip pat, siūlome išmoką didinti nuo 24 iki 42 eurų. Nes būtent 
tokie yra vidutiniai būsto išlaikymo kaštai vienam žmogui. O tai yra pagrindinės išlaidos 
vienišiems pensininkams.

Drauge su kolega S.Šedbaru siūlome pratęsti amžių iki kurio galima dirbti muitinėms 
pareigūnams, priimtiems iki naujo Vidaus tarnybos statuto įsigaliojimo. Mat dabar 
numatyta, jog sulaukus 62 metų 6 mėnesių amžiaus jie turi būti atleisti. Todėl likus vos 
2 metams iki senatvės pensinio amžiaus pareigūnai atleidžiami iš tarnybos Muitinėje ir 
turi ieškoti naujo darbo, nors muitinės postų pareigūnų itin trūksta. Siūlome pratęsti 
tarnybos amžių iki 65 metų.

Nustačius Darbo kodekse prievolę darbo skelbimuose nurodyti būsimą darbo 
užmokestį, išryškėjo galimybė piktnaudžiauti nurodant itin platų intervalą, pavyzdžiui, 
nurodomas atlygis 700-10000 eurų. Kadangi tokia informacija darbo ieškančiam 
žmogui yra nenaudinga, siūlau kad žemutinė nurodoma atlyginimo riba negali būti 
daugiau kaip 30 proc. mažesnė už viršutinę. Tokiu būdu skelbimai būtų tikslesni ir 
naudingesni darbo ieškantiems.

Priėmus įstatymą dabar galios tokie patys minimalaus kandidatų sąrašo reikalavimai 
tiek politinėms partijoms, tiek rinkimų komitetams. Tikiu, kad taisyklės visiems turi būti 
vienodos.

Šančių bendruomenė norėjo organizuoti vietos gyventojų apklausą dėl planuojamos 
gatvės prie Nemuno tiesimo. Tačiau savivaldybė nurodė apklausą organizuoti visame 
Kauno mieste. Man atrodo tai neatliepia bendruomenės noro išsakyti būtent tos 
vietovės gyventojų nuomonę. Todėl įstatyme pasiūliau, kad apklausos teritoriją 
nustatytų jos iniciatoriai. Deja, svarstymų Seime metu buvo nuspręsta, kad apklausos 
galutinę teritoriją tvirtina miesto taryba. Visgi, palengvintos sąlygos norint apklausą 
inicijuoti. 

Valstybės kontrolei atlikus auditą ikimokyklinio ugdymo sistemoje, paaiškėjo, kad 
savivaldybės itin netolygiai užtikrina darželių prieinamumą. Nėra patikimų duomenų 
apie teritorijoje gyvenančių vaikų skaičių, todėl tinklo planavimas tampa labai 
sudėtingas. Todėl siūlau įpareigoti savivaldybes užtikrinti optimalų ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo tinklą, o vaikus į švietimo įstaigas registruoti per bendrą 
elektroninę informacinę sistemą.






	Page 1
	Page 2
	Page 3

